
 
SETTORE EDILIZIA PRIVATA E ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

EDILIZIA PRIVATA 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 330 DEL 08/03/2023, obiettivo 2022_6110 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO ALLA GEOM. ELISA SCANFERLA PER 

PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER SERVIZIO DI ATTIVITA' ISTRUTTORIA E 

DEFINIZIONE DELLE PRATICHE DI CONDONO EDILIZIO DI CUI ALLE LEGGI N. 

47/1985, N. 724/1994, N. 326/1993. 

 

  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA E ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

 

VISTI: 

- l’art. 107 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità 

stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di 

impegni di spesa; 

- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 

autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del “nuovo regolamento degli uffici e servizi” come modificato da ultimo con delibera di giunta 

comunale n. 409 del 14/12/2021, esecutiva, il quale prevede che i dirigenti di settore svolgono compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

- l'art. 22 del regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con deliberazione di 

consiglio comunale n. 93 del 07/06/2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di impegno 

di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, devono essere 

comunicate al responsabile del servizio finanziario con l’indicazione dell’ammontare della spesa e degli 

elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 

- il decreto sindacale n. 44 del 11/08/2022 con il quale è stata affidata all’arch. Alessandra Pernechele la 

direzione e il coordinamento del settore edilizia privata e attività produttive. 

 

VISTE altresì: 
- la delibera del 29/09/2022 n. 87, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il DUP - documento 

unico di programmazione 2023-2025, successivamente aggiornato con delibera consiliare 

del 20/12/2022, n. 120; 
- la delibera del 20/12/2022 n. 122, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 che, insieme al DUP, contiene gli indirizzi, le missioni, i programmi e 

gli obiettivi che l'amministrazione comunale intende perseguire nel corso del triennio; 
- la delibera del 29/12/2022 n. 429, con la quale la Giunta comunale ha approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2023-2025. 
 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1532 del 30/09/2022 con la quale è stato conferito alla 

geom. Elisa Scanferla, dipendente del comune di Zenson di Piave (TV), l’incarico di effettuare l’istruttoria 

tecnico-amministrativa finalizzata al rilascio della concessione in sanatoria o al diniego del titolo edilizio di 

circa 100 pratiche di condono giacenti presso l’ufficio Edilizia Privata del comune di Jesolo, prevedendo una 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
Z
e
n
s
o
n
 
d
i
 
P
i
a
v
e
.
 
P
r
t
:
 
0
0
0
1
3
6
7
 
d
e
l
 
0
9
-
0
3
-
2
0
2
3



spesa per competenze di € 5.000 totali (impegnati € 5.800 che comprende contributo previdenziale INPS), 

che trova copertura al cap.  2022-13949/10; 

 

ACCERTATO che l’incaricata ha svolto regolarmente le attività concordate e le stesse si sono concluse in 

data 31/12/2022 come da relazione acquisita al protocollo comunale con n. 3791 del 17/01/2023; 

 

VISTA la richiesta di erogazione del compenso presentata dalla geom. Elisa Scanferla (c.f. 29658) al 

protocollo comunale n. 17194 del 07/03/2023 pari ad € 3.560,00 (ogni onere incluso) per il servizio sopra 

citato; 

 

RITENUTO, pertanto, di liquidare la somma di € 3.560,00 dovuta alla geom. Elisa Scanferla; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento, comportando la sola liquidazione di spesa da imputare a 

impegni precedentemente assunti, non è trasmesso al settore finanziario e sviluppo turistico, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 183, comma 7, d.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm., per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

D E T E R M I N A  

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di liquidare la somma di euro 3.560,00 (iva esclusa in quanto trattasi di lavoro occasionale ) a favore della 

geom. Elisa Scanferla (cod. benef. 29658) per l’espletamento dell’incarico di istruttoria e definizione 

delle pratiche di condono edilizio  di cui alle leggi n. 47/1985, n. 724/1994, n. 326/1993  tecnico-

amministrativa finalizzata al rilascio della concessione in sanatoria o al diniego del titolo edilizio in 

premessa specificato, con la seguente imputazione contabile: 

 

 

 

3. di emettere mandato di pagamento a favore della geom. Elisa Scanferla (cod. fin 29658) per l’importo 

sopra indicato al netto degli oneri previdenziali e a mezzo bonifico bancario. 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, non è trasmesso al 

settore finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ma viene trasmesso per l’emissione del mandato di pagamento. 

 

 

La Dirigente 

Settore Edilizia Privata e Attività Produttive 

Dott.ssa Alessandra Pernechele 
 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

 

Tipo Mov. Esercizio Capitolo Piano finanziario Movimento Importo C.Costo Obiettivo Cod forn 

Liquidazione 2022 13949/10 1.03.02.11.999 2022/1695 3560,00,00  6110 29568 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
Z
e
n
s
o
n
 
d
i
 
P
i
a
v
e
.
 
P
r
t
:
 
0
0
0
1
3
6
7
 
d
e
l
 
0
9
-
0
3
-
2
0
2
3


